КОМИТЕТ
ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26.04.2013   №  44-р
Московская область
Об утверждении примерной формы приказа о квотируемых рабочих местах для трудоустройства инвалидов

В целях осуществления квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов  на основании абзаца 3 пункта 3 статьи 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пункта 1части 2 статьи 24 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,   Закона   Московской области   от  25.04.2008  № 53/2008-ОЗ «О квотировании рабочих мест» и распоряжения Комитета по труду и занятости населения Московской области от 28.12.2012 № 70-р «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов»:

1. Утвердить прилагаемую примерную форму приказа о квотируемых рабочих местах для трудоустройства инвалидов.
2. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Московской области, при принятии локальных нормативных актов, содержащих сведения о рабочих местах для трудоустройства инвалидов, применять примерную форму приказа, утвержденную пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Информационно-аналитическому отделу Комитета по труду и занятости населения Московской области:

3.1. Организовать опубликование настоящего распоряжения в газете «Ежедневные новости. Подмосковье».

3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Комитета по труду и занятости населения Московской области (http://www.ktzn.mosreg.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета

Ю.И. Рагозин

Исполнитель:
М.Г. Цыганкова 8(495) 682-67-32

Утверждена распоряжением Комитета по труду и занятости населения Московской области от «___»_________2013 г. № ___

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
_________________________________________________________________________________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

«___»____________2013 г.                                                                    № _______

О квотируемых рабочих местах для трудоустройства инвалидов

  В соответствии с пунктом 1части 2 статьи 24 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом    Московской   области   от 25.04.2008  № 53/2008 - ОЗ «О квотировании рабочих мест» и распоряжением Комитета по труду и занятости населения Московской области от 28.12.2012 № 70-р «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить (создать)  в _________________________________________                                  (наименование организации)
____________ рабочих мест для трудоустройства инвалидов по следующим
      (количество)
должностям:

из них  _________ специальных рабочих мест по  должностям:

                    (количество)

2. _______________________________________________ организовать

            (должность, Ф.И.О. ответственного должностного лица)
специальные квотируемые рабочие места  в соответствии с требованиями статьи  22 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и постановлением Главного государственного  санитарного врача  Российской  Федерации  от 18.05.2009 № 30 Санитарные правила 2.2.9.2510-09  «Гигиенические требования  к условиям труда инвалидов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на _____________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. ответственного  должностного лица)

Руководитель организации                                                  __________________
                                                                                                        (подпись, Ф.И.О.)